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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE GJIROKASTER

Nr.i/{ZPmt. Gjirokastér, mé 03/01/2024
(
Lista Tip me dokumentet me RHK
Afati 1
Nr Artikulli pershkrues (emertesa) Ruajtjes
1. DREJTORI
1 | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e Drejtorisé
A | Rregullore e drejtorisé RHK
A | Struktura e miratuar , organika RHK
A | Kontrata dhe marréveshje midis institucioneve RHK
2 | Dokumenta per veprimtarine e drejtorisé
Urdhra . largime nga puna, masa disiplinore RHK
IL.Sektori 1 Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
3 Dokumente per veprimtarine ekonomike t€é drejtorisé
A | Buxheti i vitit i miratuar RHK
B | Dokumente pér inventarin fizik t€ mjeteve kryesore RHK
C | Dokumente pér nxjerrjen jashté perdorimit t&€ mjeteve kryesore RHK
Dokumente pér kontrollin e veprimtarisé ekonomike financiare nga
D | auditi i brendshém 20 vite
E | Dokumente mbi pasqyrat financiare t& vitit (bilanci) RHK
F | Procedura e prokurimit me vlera t& vogla, kérkesé pér propozim RHK
G | Libri i Pagave, RHK
H | Urdhra pér emérime , 20
1 | Dosje mbi personelin e Drejtorisé RHK
J | Rregjistri Themeltar i punonjésve 30vite
K
L
I11.Sektori I Arkeologjisé Arkitekturés Artit she Menaxhimit té Trashégimisé
Kulturore RHK
N | Dokumente mbi veprimtarine e sektorit
NJ | Dokumente pér licencat, e restaurimit, individuale dhe shogérive. 20 vite
0 | Dokumente pér rregjistrimin e trashégimise kulturore dhe historike RHK
P | Urdhéra dhe Vendime pér Shpallje objekt, monument kulture RHK
Q | Urdhéra dhe Vendime pér shpallje zoné e mbrojtur RHK
Dokumente pér rikonstruksionet dhe resaturimet e monumenteve
R | kategori e [-1¢ 20 vite
RR | Raporte,programe,plane RHK
Dokumente pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore materiale, jo
S | materiale RHK
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V. SEKTORI JURIDIK
8 | Dokumente per veprimtarine ligjore te drejtorisé
A | Kontrata geraje t&é ambjentit té zyrave 10 vite
B | Ligje, vendime,udhézime rregullore RHK
€
VI. SEKTORI i Parkut Arkeologjik Antigone Adrianopol ,Sektori
D | Pérmet,Sektori Tepelené
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Lista Tip me afatet e ruajtjes sé dokumentave gé krijon DRTK Gjirokastér

Afatii
Nr Artikulli pershkrues (emertesa) Ruajtjes
I. DREJTORI
1 Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e Drejtorisé
A Korespodenca me Bashking (ndertimet pa leje,rrezikshméria e monumenteve) 10 vijet
Korespodenca me Prefekturén(plane emergjencash, statistikat e levizjes se
B vizitoreve etj) 10 vjet
€ Korespodenca me qytetarét ( kérkesa té qytetaréve mbi objektet e tyre) 10 vjet
D Korespodenca me institucione te ndryshme 10 vjet
I1.Sektori I Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
3 Dokumente per veprimtarine ekonomike té drejtorisé
A Evidenca shpenzimesh , t&€ ardhurash dytésore etj 10 vjet
B Urdhra , informacione, plan pune etj 10 vjet
C Korrespondenca me institucione t& ndryshme 10 viet
D Dokumente pér furnizimin me materiale pér restaurime dhe karburant 10 vijet
Informacione dhe evidenca periodike té pérfshira né
F pérmbledhese.korespodencé e thjeshté 10 vjet
G Korrespodencé me firma t€ ndryshme kontraktuale 15 vjet
H | Listpagesat sipas muajve 30 vjet
| Dokumenta financiare arka , banka 10 vijet
J Vertetime pune , flete -leje t& ndryshme 5 vjet
K | Projekt Buxheti 10 vjet
111 Sektori I Arkeologjisé Arkitekturés Artit she Menaxhimit té Trashégimisé
Kulturore
Korespodenca me IKTK 10 vjet
Plani aktiviteteve mujore, vjetore per edukimin pér trashégiminé 10 vjet
Plan-pune dhe aktivitete periodike referuar planit 10 vjet
Korrespondenca te ndryshme me institucione 10 vjet
1V. SEKTORI JURIDIK
(0] Dokumente per veprimtarine ligjore te drejtorisé
P Kérkese-padi ,ankime, rekurse 10 vjet
Q Autorizime per perfagesim te drejtorisé ne Gjykata 10 vjet
R Raportime juridike mbi dosje gjyqésore 10 vjet
RR | Korrespodencé me zyrat pérmbarimore pér likujdimin e vendimeve gjygésore 10 vjet
S Korrespondence me institucione te ndryshme 10 vjet
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V. SEKTORI i Parkut Arkeologjik Antigone Adrianopol ,Sektori
Pérmet,Sektori Tepelené
A Korrespodenca t& ndryshme 10 viet
B Miratime projektesh pér Antigone Adrianopol 20vite
C Miratime projektesh pér ob. monumente né Pérmet 20 vite
D Miratime projektesh pér ob. Monumente né Tepelené 20 vite
Miratime pér sondazhe apo gérmime nga arkeologét né Antigone dhe
E Adrianopol 30 vite
Sp/Irena Kristo i
Sp/Juriste Klotilda Tabaku| 6‘&
“ N
P/Finance Jani Duri @
DREJTORI

Adresa:Rruga Dr. Vasil Laboviti, nr.3, Lagjia “Varosh” ,GIIROKASTER, Shqipéri
Tel.+355 84 26 9001,
e-mail: drmkgj@hotmail.com; drtkgjirokaster@kultura.gov.al

AT&E,"
LESED : 1§



